2011 年 10 月吉日

米国クラウド・コンピューティングセミナーご案内

「クラウド・コンピューティングの効果・将来像」

拝啓

  秋晴れの候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。
 さて、昨今話題のクラウド・コンピューティングにつきまして、本場米国の技術とそのメリ

ット、今後の可能性、自治体・企業の活用のポイントなどにつきまして参加米国系企業がデモンス

トレーション、プレゼンテーション、地元九州での活用例ご紹介を行います。九州の地方自治体、

企業のビジネス、学術機関などの皆様に是非お役立て下さい。
 敬具

     在福岡アメリカ領事館首席領事
        ジェイソン・Ｒ・クーバス

― 記 ―

会期：  2011年11月22日（火曜日）１３時より
会場：  福岡アメリカンセンター
   （〒810-0001 福岡市中央区天神2-2-67ソラリア・パークサイドビル8F）
主催：  在福岡アメリカ領事館、アメリカ大使館商務部
後援：   九州工業大学、九州テレコム振興センター(KIAI)、福岡アメリカン・
    ビジネスクラブ(FABC)
参加米国系企業数： 5社
参加費：  無料 お申し込み後、受講票を発行します。
お問い合わせ先：  在福岡アメリカ領事館政治・経済部水町(Tel:  092-751-8599;090-
   2393-3695)

スケジュール
13:00 ご挨拶

 在福岡アメリカ領事館首席領事ジェイソン・Ｒ・クーバス

       「クラウドセキュリティについて」
  九州工業大学大学院情報工学研究院  情報創成工学研究系准教授  光来 健一様
13:25 アメリカのクラウド・コンピューティング各企業によるサービス紹介・プレゼン
 テーション３社 （アマゾン、日本ユニシス、VMware）
14:25  Break

14:35 ２社（F5 ネットワークス、シスコシステムズ）

15:15 「クラウド技術活用例」佐賀県健康福祉本部 医務課主査 円城寺 雄介様

15:35  Break; 各テーブルスペースにてデモンストレーション、商談

      以上